
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Θέμα : «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις Διευθυντών/-ντριών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και  

 Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της ΠΔΕ Θεσσαλίας» 

 

Η ΑΝ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 136)  

2. Την με αρ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Απόφαση του ΥΠΑΙΘ  με 

θέμα «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης », 

3. Τη με αριθμ. 51614/Δ6/11-5-2021 (ΦΕΚ 1895/τ.Β΄/11-5-2021) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ, με Θέμα: 

«Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ως 

προτύπων και πειραματικών σχολείων από το σχολικό έτος 2021-2022».  

4.  Την υπό στοιχεία 149720/Δ6/03-12-2022 Υ.Α. «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής 

και τοποθέτησης των Διευθυντών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων» (Β΄6142), 

5.  Τη με αρ. πρωτ. 194/ΔΕΠΠΣ/08-12-2022 (Ανακοινοποίηση στο Ορθό, ΑΔΑ: ΨΨΘΜ46ΜΤΛΗ-1ΣΦ) 

όπως τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ. 242/ΔΕΠΠΣ/28-12-2022 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για πλήρωση με επιλογή των θέσεων Διευθυντών/-ντριών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 

(ΑΔΑ: ΨΚΦΒ46ΜΤΛΗ-ΕΦ0). 

6. Την με αρ. πρωτ. 30/ΔΕΠΠΣ/6-4-2023 Απόφαση με θέμα «Κύρωση τελικών πινάκων επιλογής 

Διευθυντών/-ντριών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων»,  

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

--------------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

--------------- 

 

Ταχ. Δ/νση:         Δήμητρας 25 & Γαριβάλδη 

Τ.Κ. - Πόλη:         412 21  Λάρισα 

  Ιστοσελίδα:        http://thess.pde.sch.gr 

Πληροφορίες:    Καψάλη Σ.  

Τηλέφωνο:          2410-539212 

e-mail:   mail@thess.pde.sch.gr 

Λάρισα,13-4-2023 

Αρ. Πρωτ.:4365 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

  

ΑΔΑ: 6Μ0846ΜΤΛΗ-Ο7Ρ



2 

 

7.  Τη με αρ. πρωτ. 4110/07-04-2023 Πρόσκληση της Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύντριας 

Εκπαίδευσης Θεσσαλίας με θέμα «Πρόσκληση υποβολής δήλωσης προτίμησης για την 

τοποθέτηση σε θέση Διευθυντή/-ντριας Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. »  

8. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 504/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους  Οργανισμούς 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄και β΄βαθμού –Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς –

Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό δημοσίου τομέα- Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

9. Το με  αριθμ. πρωτ. 42/12-04-2023 έγγραφο της Π.Ε.Π.Π.Σ. Θεσσαλίας με θέμα «Πρόταση 

τοποθέτησης Διευθυντών/-ντριών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Θεσσαλίας »,  όπως διατυπώθηκε με την υπ΄ αριθμ. 7/12-04-2023 

Πράξη της Π.Ε.Π.Π.Σ. Θεσσαλίας . 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Τοποθετούμε τους/τις κάτωθι  εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις αντίστοιχες 

κενές θέσεις Διευθυντών/-ντριών των Πρότυπων Σχολείων (Π.Σ.) και Πειραματικών Σχολείων (ΠΕΙ.Σ.) 

της ΠΔΕ Θεσσαλίας, σύμφωνα με άρθρο 14  της με αριθμό  149720/Δ6/03-12-2022 Υ.Α. και θέμα  

«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Πρότυπων 

και Πειραματικών Σχολείων» (Β΄6142),  ως εξής: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ/-ΝΤΡΙΩΝ ΣΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Επώνυμο Όνομα Α.Μ. Ειδικότητα 

Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης 

Περιοχής Μετάθεσης 

Σχολική μονάδα 

τοποθέτησης 

ΚΑΜΠΟΣΗ ΜΑΡΙΑ 174417 
ΠΕ86-

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (Δ.Ε.)  

1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

ΠΟΤΑΜΙΤΟΥ ΝΙΚΗ 168177 
ΠΕ04.02-

ΧΗΜΙΚΟΙ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (Δ.Ε.)  

1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 176255 
ΠΕ05-ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΛΑΡΙΣΑΣ (Δ.Ε.)  

1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΚΟΥΚΟΤΣΙΚΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 206443 ΠΕ01-ΘΕΟΛΟΓΟΙ ΚΟΖΑΝΗΣ (Δ.Ε.)  
1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΚΟΥΡΑΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 184327 
ΠΕ06-ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ (Δ.Ε.)  

7ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

ΚΟΥΦΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 226574 
ΠΕ02-

ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (Δ.Ε.)  

4ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ - 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 182999 
ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
Α΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (Δ.Ε.)  

2ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΒΟΛΟΥ 

ΚΑΝΤΑΡΑΚΗ ΣΟΦΙΑ 216312 
ΠΕ02-

ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
Α΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (Δ.Ε.)  

2ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΒΟΛΟΥ 

ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 205622 
ΠΕ86-

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Α΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (Δ.Ε.)  

1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 205114 
ΠΕ86-

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Α΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (Δ.Ε.)  

1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΑΔΑ: 6Μ0846ΜΤΛΗ-Ο7Ρ



3 

 

 

Η θητεία των Διευθυντών/-ντριών Πρότυπων Σχολείων (Π.Σ.) και Πειραματικών Σχολείων 

(ΠΕΙ.Σ.) είναι τετραετής και λήγει στις 31-07-2027.  

Οι τοποθετούμενοι/-ες Διευθυντές/-ντριες των Πρότυπων Σχολείων (Π.Σ.) και 

Πειραματικών Σχολείων (ΠΕΙ.Σ.) Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υποχρεούνται να αναλάβουν 

υπηρεσία εντός του πρώτου δεκαημέρου του Ιουλίου μετά από τη λήξη του τρέχοντος διδακτικού 

έτους 2022-2023 . 

Οι Διευθυντές/-ντριες Πρότυπων Σχολείων (Π.Σ.) και Πειραματικών Σχολείων (ΠΕΙ.Σ.), για 

όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που 

προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τους Διευθυντές/-ντριες Σχολικών Μονάδων.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υ.Π.ΑΙ.Θ - Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων  

2. Δ.Ε.Π.Π.Σ.  

3. Υ.Π.ΑΙ.Θ.-Δ.Υ.Κ.Ε.Ε.Π. - Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. και Δ.Ε.  

4. Π.Ε.Π.Π.Σ. Θεσσαλίας  

5. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης όλης της χώρας  

6. Διευθύνσεις Π.Ε. & Δ.Ε. όλης της χώρας (δια των οικείων Π.Δ.Ε.). 

7. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς (δια των οικείων Δ.Δ.Ε.)  

8. Σχολικές μονάδες τοποθέτησης 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η ΑΝ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

ΖΙΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

 

ΑΔΑ: 6Μ0846ΜΤΛΗ-Ο7Ρ


		2023-04-13T14:26:36+0300
	Athens




